- Chắc là tôi không thể trả lời hết các câu hỏi của Anh được đâu, nhưng tôi
sẽ cố gắng nói với Anh phần chính. Đồng ý không ?"

Tôi gật đầu chấp thuận ngay. Đại tá Khôi sau đó mới bắt đầu nói:

-‘’Trước hết chúng ta phải xác nhận một việc: cộng sản đã có tấn công vào
thị xã Ban mê Thuột 2 lần vào năm 1968 (Mậu Thân) và năm 1972, và cả
hai lần chúng đều thất bại. Nhưng lần nầy quân lực của chúng tôi ở vào một
vị thế rất yếu kém và không còn được một sự Không Trợ mạnh mẽ của
Không Lực Hoa Kỳ đã từng giúp chúng tôi bẻ gãy cuộc tấn công của cộng
sản hai lần trước .